Tertiæ partis Relectionis.

emphyteuta vtile dominium debilius profecto, quād adquisitum per præscriptionem: nam illud non vincit directum: istud verò directo præfertur. nec emphyteuta dici potest quasi proprietarius: cùm quasi proprietas dicatur in rebus incorporalibus: capitu. vlti. de iudic. quā ob rem falsam esse censeo Iasonis opinionem. & tandem itidem falsa est Baldi, sequaciūq; decisio, dum ipsi existimant, non posse procederelī bellū, quo is, qui præscripsit, agens rei vendicatione, asserit se proprietarium esse: siquidem iure optimo is libellus defenditur. Est etenim text. in cap. cleric. 26. q. 3. vbi dominium adquisitū per præscriptionem, proprietas appellatur: vnde obiter si Baldi opinio admittenda sit, cū censem dictionē istam. Proprietas, non accipi obliquè, nec posse intelligi de dominio utili: sed omnino intelligendam esse de directo dominio: infero ex dict. cap. cleric. manifestè reprobari cōmunem sententiam, quæ ex estimatione auctōrū definiuit, præscriptione dominium vtile tantū adquiri. At nihilominus ipse opinor dictionē istam obliquè adsumi quādoq; pro quasi proprietate, quē admodum constat in rubri. de causa possessionis, & proprietatis. sub qua in ipsius tituli tractatu de quasi proprietate agitur.

Tertiò ab ipsa cōmuni sententia deducitur, quōd vetus possessor dominus directus rei vñscaptæ, & præscriptæ, ratione dominij directi

penes ipsum remanentis agere contra eum, qui nō præscripsit, nec ius habet à præscribente, obtinet tamē, & possidet rem præscriptā: nec hic ea conuentus aetione poterit excipere de iure præscribentis: sicuti respondent Dinus in hac regu. numer. 12. Petrus in dict. Authē. nisi tricennale, quē ibi sequuntur alij. & Balb. de præscriptio. secunda parte princip. 2. quæstio. Quorū opinio communis est secundū Alciat. in rubri. de præscript. nume. 30. Qui censem hanc sententiā procedere, etiam si teneamus per præscriptionem ad quirī dominium directum præscribenti, quia non inconuenit, quod dominium directū sit apud duos: apud unum auctoritate legis, apud alium naturalis cuiusdam traditionis iure. Idem repetit ipse Alciat. in traditionibus. C. de paetis. quod apud me dubium est: scio etenim idem dominium non posse penes duos insolida esse: dicta. l. si vt certo. §. si duobus. ff. commodat. Nisi disserit quispiam dominium directum adquiri præscribenti ad effectum, vt is possit rem ipsam defendere etiam a veteri domino, & possessore, & eam vindicare ab eodem, & ab alio quocunque. Hoc autem ius dominij directi non est penes alium, qui nullam habet causam à præscribente: idcirco conuentus is in iudicio aetione reali ab eo, qui probat eiusdem rei dominium, non potest allegare dominium illud extinctum esse præscriptione